Nº 133, quarta-feira, 13 de julho de 201154 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011071300054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 428, DE 11 DE JULHO DE 2011

A VICE-PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO
TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais estabelecidas no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e
tendo em vista o constante do Processo nº TST-501.859/2011-8, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora IVONE SAFT RADER, no
cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Especialidade Copa e Cozinha, Classe C, Padrão 15, com
fundamento no art. 6º, incisos I a IV, da Emenda Constitucional nº
41/2003; no art. 2º da Emenda Constitucional nº 47/2005; e no art.
62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art. 3º da Medida
Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Nº 133, quarta-feira, 13 de julho de 2011 55ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011071300055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ATO Nº 429, DE 12 DE JULHO DE 2011

A VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar a servidora TELMA DE FÁTIMA CAMILLES DE
LUCCA, código 35660, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do
Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região-Campinas-SP, em exer-
cício provisório nesta Corte, para substituir o titular do cargo em
comissão de Coordenador de Jurisprudência, Nível CJ-2, no período
de 4 a 17 de julho de 2011.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S E C R E TA R I A

ATOS DE 12 DE JULHO DE 2011

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 19, de
11/7/2011, da Divisão de Contabilidade, resolve:

No- 487 - Designar o servidor JOSÉ ORLANDO DE CARVALHO,
código 41317, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de
Funções Comissionadas da Divisão de Contabilidade, em vaga de-
corrente da aposentadoria da servidora Glaucimar Guedes de Brito.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
500.221/2011-6, resolve:

No- 488 - Declarar vaga, a partir de 11 de julho de 2011, a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa Maria We-
ber Candiota da Rosa, anteriormente ocupada pela servidora MARIA
EDINA PEDREIRA RAMOS SOUSA, código 7398, Técnico Ju-
diciário, Área Administrativa, tendo em vista a publicação de sua
aposentadoria.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
503.732/2010-3, resolve:

No- 489 - Dispensar o servidor LEANDRO BATISTA COUTINHO,
código 44355, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função co-
missionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Rosa Maria Weber
Candiota da Rosa, com efeitos a contar de 1º de agosto de 2011.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO ,